
Dodatok č.3 

k  VZN  mesta Kežmarok  č. 3/2011  
 

 

o určení výšky dotácie na prevádzku a mzdy škôl a školských zariadení 
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 

 

 Mestské zastupiteľstvo v Kežmarku, na základe prenesenej pôsobnosti podľa článku 

71 ods.2 Ústavy Slovenskej republiky a podľa § 6 ods.2 a § 11 ods.4 písm. g) zákona č. 

369/1990 Z.z. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov a podľa § 6 ods.12 zákona 

596/2003 Z.z. o štátnej správe v školstve a školskej samospráve a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov sa uznieslo na tomto dodatku k všeobecne záväznému nariadeniu : 

 

 

 

Čl.3 Pridelenie finančných prostriedkov základnej umeleckej škole sa mení v bode (2) 

nasledovne : 

 

 „(2)  Výška finančných prostriedkov na žiaka ZUŠ od 3 rokov veku do dovŕšenia 25 rokov 

veku v individuálnej forme vyučovania na kalendárny rok 2014 je 695 eur. 

      Výška finančných prostriedkov na žiaka ZUŠ od 3 rokov veku do dovŕšenia 25 rokov 

veku v skupinovej forme vyučovania na kalendárny rok 2014 je 388 eur. 

         Výška finančných prostriedkov na žiaka ZUŠ nad 25 rokov veku v skupinovej forme 

vyučovania a v individuálnej forme vyučovania na kalendárny rok 2014 je 0 eur.“ 

 

 

Čl.4 Pridelenie finančných prostriedkov materským školám sa mení v bode (2) 

nasledovne : 

 

„(2)  Výška finančných prostriedkov na dieťa MŠ na kalendárny rok 2014 je 1 690 eur.“ 

 

  

Čl.5 Pridelenie finančných prostriedkov materským školám pri zdravotníckom 

zariadení sa mení v bode (2) nasledovne : 

 

„(2)  Výška finančných prostriedkov na dieťa MŠ pri zdravotníckom zariadení na kalendárny 

 rok 2014 je 2 468 eur.“ 

 

  

Čl.6 Pridelenie finančných prostriedkov školským klubom detí sa mení v bode (2) 

nasledovne : 

 

„(2)  Výška finančných prostriedkov na dieťa ŠKD z ročníkov 1.-4. na kalendárny rok 2014 

je 370 eur. 

        Výška finančných prostriedkov na dieťa ŠKD z ročníkov 5.-9. na kalendárny rok 2014 

je 0 eur.“ 

 

 

 



Čl.7 Pridelenie finančných prostriedkov zariadeniu školského stravovania sa mení v bode 

(2) nasledovne : 

 

„(2)  Výška finančných prostriedkov na stravníka – žiaka školy na kalendárny rok 2014 je 155 

eur.“ 

 

 

Čl.8 Pridelenie finančných prostriedkov centru voľného času sa mení v bode (2) 

nasledovne : 

 

„(2)  Výška finančných prostriedkov na dieťa materskej školy a žiaka základnej školy v CVČ 

na kalendárny rok 2014 je 218 eur. 

      Výška finančných prostriedkov na dieťa materskej školy a žiaka základnej školy v CVČ 

pri základnej škole na kalendárny rok 2014 je 55 eur. 

      Výška finančných prostriedkov na žiaka strednej školy v CVČ na kalendárny rok 2014 je 

0 eur. 

      Výška finančných prostriedkov na žiaka strednej školy v CVČ pri základnej škole na 

kalendárny rok 2014 je 0 eur. 

Výška finančných prostriedkov na zárobkovo činnú osobu v CVČ na kalendárny rok 2014 

je 0 eur. 

      Výška finančných prostriedkov na zárobkovo činnú osobu v CVČ pri základnej škole je 

na kalendárny rok 2014 je 0 eur. 

       Výška finančných prostriedkov na osobu bez príjmu v CVČ na kalendárny rok 2014 je  

0 eur.  

       Výška finančných prostriedkov na osobu bez príjmu v CVČ pri základnej škole na 

kalendárny rok 2014 je 0 eur.“ 

 

  

Čl.9 Financovanie neštátnych základných umeleckých škôl, materských škôl a školských 

zariadení zriadených na území obce sa mení nasledovne: 

 

„Mesto poskytne neštátnemu zriaďovateľovi ZUŠ, MŠ, MŠ pri zdravotníckom 

zariadení, ŠKD, ZŠS a CVČ zriadeného na území mesta, ak o to požiada, dotáciu vo výške 

najmenej 88 % zo sumy určenej vo VZN na žiaka/dieťa ZUŠ, MŠ, MŠ pri zdravotníckom 

zariadení, ŠKD, ZŠS a CVČ, ktorých je zriaďovateľom. 

 

Pre rok 2014 je výška dotácií pre neštátnych zriaďovateľov nasledujúca : 

 

       Výška finančných prostriedkov na žiaka ZUŠ neštátneho zriaďovateľa od 3 rokov veku 

do dovŕšenia 25 rokov veku v individuálnej forme vyučovania na kalendárny rok 2014 je 612 

eur. 

     Výška finančných prostriedkov na žiaka ZUŠ neštátneho zriaďovateľa od 3 rokov veku do 

dovŕšenia 25 rokov veku v skupinovej forme vyučovania na kalendárny rok 2014 je 342 eur. 

       Výška finančných prostriedkov na žiaka ZUŠ neštátneho zriaďovateľa nad 25 rokov veku 

v skupinovej forme vyučovania a v individuálnej forme vyučovania na kalendárny rok 2014 je 

0 eur. 

      Výška finančných prostriedkov na dieťa MŠ neštátneho zriaďovateľa na kalendárny rok 

2014 je 1 488 eur. 

     Výška finančných prostriedkov na dieťa MŠ pri zdravotníckom zariadení neštátneho 

zriaďovateľa na kalendárny  rok 2014 je 2 172 eur. 



      Výška finančných prostriedkov na dieťa ŠKD  neštátneho zriaďovateľa z ročníkov 1.-4. 

na kalendárny rok 2014 je 326 eur. 

      Výška finančných prostriedkov na dieťa ŠKD neštátneho zriaďovateľa z ročníkov 5.-9. 

na kalendárny rok 2014 je 0 eur. 

      Výška finančných prostriedkov na stravníka – žiaka školy neštátneho zriaďovateľa na 

kalendárny rok 2014 je 137 eur. 

      Výška finančných prostriedkov na dieťa materskej školy a žiaka základnej školy v CVČ 

neštátneho zriaďovateľa na kalendárny rok 2014 je 192 eur. 

      Výška finančných prostriedkov na dieťa materskej školy a žiaka základnej školy v CVČ 

pri základnej škole neštátneho zriaďovateľa na kalendárny rok 2014 je 49 eur. 

      Výška finančných prostriedkov na žiaka strednej školy v CVČ neštátneho zriaďovateľa na 

kalendárny rok 2014 je 0 eur. 

      Výška finančných prostriedkov na žiaka strednej školy v CVČ pri základnej škole 

neštátneho zriaďovateľa na kalendárny rok 2014 je 0 eur. 

Výška finančných prostriedkov na zárobkovo činnú osobu v CVČ neštátneho 

zriaďovateľa na kalendárny rok 2014 je 0 eur. 

      Výška finančných prostriedkov na zárobkovo činnú osobu v CVČ pri základnej škole 

neštátneho zriaďovateľa je na kalendárny rok 2014 je 0 eur.. 

       Výška finančných prostriedkov na osobu bez príjmu v CVČ neštátneho zriaďovateľa na 

kalendárny rok 2014 je 0 eur.  

       Výška finančných prostriedkov na osobu bez príjmu v CVČ pri základnej škole 

neštátneho zriaďovateľa na kalendárny rok 2014 je 0 eur.“ 

 

 

Čl.11 Záverečné ustanovenia sa dopĺňa o body (7) a (8) : 

 

 „(7) Dodatok č.3 k VZN č.3/2011 o určení výšky dotácie na prevádzku a mzdy škôl 

a školských zariadení schválilo Mestské zastupiteľstvo v Kežmarku dňa 12.12.2013 

uznesením č. 252/2013. 

(8)  Primátor mesta sa splnomocňuje, aby vyhlásil úplné znenie VZN Mesta Kežmarok  

č.3/2011, ako vyplýva zo zmien a doplnkov vykonaných týmto dodatkom č.3.“ 

 

 

Čl.12 Účinnosť sa dopĺňa o bod (3): 

 

„(3) Dodatok č.3 k VZN č.3/2011 o určení výšky dotácie na prevádzku a mzdy škôl 

a školských zariadení nadobúda účinnosť dňom 01. januára 2014.“ 

          

 

 

 

 

    

 Ing. Igor Šajtlava      Ing. Ladislav Faix 

     Primátor mesta Kežmarok               Prednosta MsÚ Kežmarok 

 

 

 

Dodatok č.3 k VZN č.3/2011 bol vyvesený na úradnej tabuli dňa 16.12.2013. 

Dodatok č.3 k VZN č.3/2011 bol zvesený z úradnej tabule dňa  



 

 

 

 

 

      


